

خبر

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو):

قیمت جهانی غذا در اوج ۳ ساله ماند



سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) اعلام کرد که قیمت جهانی مواد غذایی در ماه مه نسبت به سطح بازبینی شده در آوریل کاهش یافت، اما همچنان نزدیک به بالاترین حد خود در سه سال گذشته باقی ماند.

به گزارش ایسنا، شاخص قیمت مواد غذایی فاو که تغییرات در سبزی از کالاهای غذایی معامله شده در سطح جهان را اندازه گیری می کند، در ماه مه به طور متوسط ۱۳۰.۸ واحد بود که ۰.۲ درصد در مقایسه با سطح ۱۳۱ بازبینی شده برای آوریل، کمتر بود، اما نسبت به ماه مه سال گذشته، ۲.۹ درصد افزایش داشت.

با وجود بازبینی نزولی جزئی داده های آوریل، این شاخص نزدیک به بالاترین سطح خود از ژانویه ۲۰۲۳ ماند، اما همچنان ۱۸.۴ درصد کمتر از اوج مشاهده شده در مارس ۲۰۲۲، یک ماه پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین است.

قیمت غلات در ماه میلادی گذشته، بیش از ۲.۶ درصد افزایش یافت و قیمت گندم برای چهارمین ماه متوالی به دلیل چشم انداز برداشت صادراتی کمتر، از جمله در آمریکا و افزایش هزینه های سوخت و کود مرتبط با جنگ تحمیلی علیه ایران، افزایش یافت. همچنین فاو اعلام کرد که قیمت ذرت با تقاضای واردات بیشتر و عرضه محدودتر در برزیل و آمریکا، حمایت شده است.

در مقابل، قیمت روغن نباتی در ماه مه نسبت به ماه قبل ۴.۶ درصد کاهش یافت که اولین کاهش ماهانه در سال جاری بود، زیرا کاهش قیمت روغن پالم و سویا، افزایش قیمت روغن کلزا و آفتابگردان را تحت الشعاع قرار داد. پس از پنج ماه متوالی افزایش، قیمت های بین المللی روغن پالم کاهش یافت که منعکس کننده انتظارات از تقاضای واردات جهانی ضعیف تر و عدم قطعیت در بازارهای نفت خام است.

قیمت روغن نباتی به طور متوسط هنوز بیش از ۲۰ درصد بالاتر از ماه مه سال گذشته بود، زیرا افزایش هزینه های انرژی پس از مختل شدن ترانزیت تنگه هرمز به دلیل تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران، تقاضا برای سوخت های زیستی ساخته شده با استفاده از مواد آلی را افزایش داد.

بر اساس گزارش رویترز، قیمت شکر در ماه مه نسبت به ماه قبل، ۷.۵ درصد افزایش یافت و به ۹۵.۱ واحد رسید، اما ۱۳.۱ درصد کمتر از سطح ماه مه سال گذشته باقی ماند. این افزایش عمدتاً ناشی از نگرانی هانسبست به پیش بینی کاهش عرضه جهانی شکر در ماه های آینده بود.

در گزارش جداگانه ای از عرضه غلات، فاو پیش بینی کرد که تولید غلات جهان از جمله برنج آسیاب شده در سال مالی ۲۰۲۷-۲۰۲۶، به میزان ۲ درصد کاهش یابد و به ۲.۹۸ میلیارد تن برسد. این نهاد سازمان ملل پیش بینی کرد تولید تمام غلات اصلی کاهش می یابد، البته برای بسیاری از آنها از سطوح رکورد زده شده در سال ۲۰۲۵ کمتر خواهد بود، و بیشترین کاهش سالانه بر حسب درصد برای گندم و کمترین آن برای ذرت و جو پیش بینی می شود.

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان:

دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی

منجر به قتل در کرمان



فرمانده انتظامی شهرستان از دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی منجر به قتل در کرمان خبر داد.

سرهنگ اکبر نجفی در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی تماس تلفنی شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارشی مبنی بر نزاع و درگیری دسته جمعی با سلاح سرد در محور هفت باغ، ماموران کلانتری ۲۴ با حضور در محل و بررسی صحنه، متوجه شدند یکی از افراد حاضر در درگیری بر اثر اصابت چاقو مجروح و پس از انتقال به بیمارستان به علت شدت جراحات وارد فوت شده است.

وی افزود: ماموران بلافاصله وارد عمل شده و در یک اقدام ضربتی موفق شدند قاتل را با سلاح سرد در محل دستگیر و همدست وی نیز که از محل متواری شده بود را در کمتر از نیم ساعت پس از وقوع حادثه دستگیر کنند. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: متهمان در تحقیقات پلیس و پس از مواجهه با شواهد و مدارک موجود، به ارتکاب قتل اعتراف و انگیزه خود از این اقدام را مشاجره لفظی با مقتول اعلام کردند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان:

میزبانی رویدادهای ورزشی راهبرد مهم توسعه استان کرمان است



مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان گفت: میزبانی جام جهان پهلوان تختی نقطه عطفی در توسعه ورزش استان است.

به گزارش تسنیم، حجت سلطانی، مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان در شورای تربیت بدنی و ورزش استان کرمان با اشاره به برگزاری مسابقات بین المللی کشتی جام جهان پهلوان تختی در این استان، این رویداد را یکی از مهم ترین برنامه های ورزشی سال جاری دانست و گفت: کرمان در مسیر تبدیل شدن به یکی از قطب های میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی کشور قرار گرفته و برگزاری این مسابقات گامی مهم در راستای توسعه ورزش و معرفی ظرفیت های استان است.

وی افزود: این رقابت ها از معتبرترین و بزرگترین مسابقات کشتی جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود که هر ساله با حضور برترین کشتی گیران داخلی و خارجی و چهره های شاخص این رشته برگزار می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان افزود: میزبانی چنین رویداد مهمی نشان دهنده ظرفیت های گسترده استان کرمان در حوزه ورزش و توانمندی های موجود برای برگزاری مسابقات ملی و بین المللی است.

وی با قدردانی از حمایت های مدیریت ارشد استان در حوزه ورزش تصریح کرد: استاندار کرمان نگاه ویژه ای به توسعه زیرساخت های ورزشی دارد و در ماه های گذشته اقدامات و

شهردار کرمان:

سوگواره ملی تعزیه ده زیار به یکی از رویدادهای شاخص فرهنگی کشور تبدیل شد



شهردار کرمان گفت: سوگواره ملی تعزیه ده زیار به یکی از رویدادهای شاخص فرهنگی، آیینی و مذهبی کشور تبدیل شده است.

به گزارش تسنیم، محسن توپسرکانی، شهردار کرمان در حاشیه حضور در سیزدهمین سوگواره ملی تعزیه ده زیار در جمع خبرنگاران با تأکید بر نقش هنر تعزیه در انتقال مفاهیم عاشورا به نسل های مختلف گفت: تعزیه یکی از مؤثرترین و ماندگارترین زبان های هنری برای روایت رشادت ها، فداکاری ها و آموزه های مکتب اهل بیت (ع) است و می تواند نسل جوان را با فرهنگ عاشورا و ارزش های دینی آشنا کند.

وی افزود: امشب توفیق حاصل شد تا در جمع مردم عاشق اهل بیت (ع) و علاقه مندان به فرهنگ عاشورا در روستای ده زیار حضور پیدا کنیم و از نزدیک شاهد برگزاری یکی از مهم ترین رویدادهای آیینی و مذهبی استان کرمان باشیم. شهردار کرمان با اشاره به گستره ملی این رویداد افزود: سیزدهمین سوگواره ملی تعزیه ده زیار با حضور گروه های تعزیه و هنرمندان برجسته از استان های مختلف کشور برگزار شده و طی ۱۲ شب، میزان مجالس مختلف تعزیه با اجرای هنرمندان صاحب نام این عرصه است.

توپسرکانی ادامه داد: حضور گروه های تعزیه از استان های مختلف کشور در کنار استقبال گسترده مردم، نشان دهنده جایگاه ارزشمند این رویداد در عرصه فرهنگ دینی و هنرهای آیینی کشور است.

وی با بیان اینکه تعزیه یکی از بهترین ابزارها برای انتقال مفاهیم عاشورا به نسل جوان محسوب می شود، گفت: زبان هنر همواره یکی از تأثیرگذارترین شیوه های ارتباط با مخاطب بوده است و تعزیه نیز به عنوان یک هنر اصیل ایرانی و اسلامی، این ظرفیت را دارد که شاعر دینی، رشادت های اهل بیت (ع)، فرهنگ ایثار و مفاهیم عاشورا به شکلی ملموس و اثرگذار به نسل های جدید منتقل کند. شهردار کرمان خاطر نشان کرد: نسل جوان امروز از طریق چنین برنامه هایی می تواند شناخت عمیق تر و دقیق تری نسبت به تاریخ اسلام، نهضت عاشورا و سیره اهل بیت (ع) پیدا کند و با ارزش هایی که این مکتب بزرگ به بشریت عرضه کرده است، آشنا شود.

توپسرکانی با اشاره به فضای حاکم بر سوگواره ملی تعزیه ده زیار گفت: حضور در مراسم انسان را به یاد صحنه های باشکوه حضور مردم در اجتماعات شبانه حمایت از نظام می اندازد؛ صحنه هایی که مردم با عشق، اعتقاد و احساس مسئولیت در آن حضور پیدا می کنند و نقش خود را در پاسداری از ارزش ها ایفا می کنند.

شهردار کرمان افزود: آنچه در این سوگواره بیش از هر چیز جلب توجه می کند، حضور پرشور مردم در کنار هنرمندان و خادمان فرهنگ عاشورا است. همه کسانی که در این مکان گرد هم آمده اند، با عشق به حضرت اباعبدالله الحسین (ع) حضور یافته اند و این عشق و ارادت را می توان در فضای مراسم و در چشمان اشکیار عذاران مشاهده کرد.

پیگیری های مؤثری برای ارتقای امکانات و آماده سازی زیرساخت های مورد نیاز میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی انجام شده است.

سلطانی با اشاره به شعار «لیخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵» گفت: برگزاری مسابقات بین المللی کشتی جام جهان پهلوان تختی یکی از برنامه های مهم استان در سال جاری است که در چارچوب این رویکرد و با هدف معرفی ظرفیت های مختلف کرمان در سطح ملی و بین المللی برنامه ریزی شده است.

وی با بیان اینکه کرمان از ابتدای سال جاری میزبان رویدادهای متعددی در سطح کشور بوده است، اظهار کرد: مسابقات کشتی جوانان کشور از جمله رویدادهای مهمی بود که در ماه های گذشته به میزبانی استان برگزار شد و با استقبال مطلوب جامعه ورزش همراه بود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان ادامه داد: علاوه بر این، استان کرمان در سال جاری میزبانی مسابقات مختلفی را برعهده داشته که از جمله مهم ترین آنها می توان به رقابت های لیگ برتر هندبال کشور اشاره کرد که با موفقیت برگزار شد.

سلطانی تأکید کرد: سیاست ما در سال جاری توسعه میزبانی رویدادهای ورزشی در سطوح ملی و بین المللی است و این موضوع را با جدیت دنبال خواهیم کرد، زیرا برگزاری چنین رویدادهایی علاوه بر ارتقای جایگاه ورزش استان، در توسعه اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و گردشگری نیز نقش مؤثری دارد.

وی افزود: توسعه ورزش استان تنها در ساخت زیرساخت ها خلاصه نمی شود، بلکه میزبانی مسابقات بزرگ، ایجاد انگیزه در میان جوانان و نوجوانان، افزایش نشاط اجتماعی و شناساندن ظرفیت های کرمان به کشور از مهم ترین دستاوردهای این رویکرد است.

سلطانی همچنین از برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در استان کرمان خبر داد و گفت: در روزهای آینده چهار وزن از مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد کشور به میزبانی کرمان برگزار خواهد شد که این موضوع نیز نشان دهنده اعتماد فدراسیون کشتی به ظرفیت های استان برای برگزاری رویدادهای مهم ملی است.

وی ابراز امیدواری کرد با همکاری دستگاه های اجرایی، هیئت کشتی استان و مجموعه ورزش و جوانان، مسابقات بین المللی کشتی جام جهان پهلوان تختی به بهترین شکل ممکن برگزار شده و زمینه ساز میزبانی رویدادهای بزرگ تر در آینده باشد.

وی با تقدیر از عوامل برگزاری سوگواره اظهار داشت: خوشبختانه سطح برگزاری این رویداد در سال جاری بسیار مطلوب و قابل توجه است. هنرمندان حاضر در سوگواره با تسلط، مهارت و توانمندی بالا به اجرای نقش های خود می پردازند و برگزار کنندگان نیز با برنامه ریزی مناسب، شرایط شایسته ای برای برگزاری این مراسم فراهم کرده اند.

توپسرکانی یکی از ویژگی های مهم سوگواره ملی تعزیه ده زیار را زمان برگزاری آن دانست و گفت: اینکه این رویداد هر سال در ایام ارتحال حضرت امام خمینی (ره) برگزار می شود، دارای پیام ها و معانی عمیقی است.

وی افزود: امام خمینی (ره) احیاگر فرهنگ عاشورا در دوران معاصر بود و انقلاب اسلامی نیز از مکتب امام حسین (ع) الهام گرفته است. برگزاری این سوگواره در ایام رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، یادآور پیوند عمیق میان نهضت عاشورا، انقلاب اسلامی و آرمان های ملت ایران است.

شهردار کرمان تصریح کرد: فرهنگ ایثار، مقاومت، ظلم ستیزی و دفاع از حق که در عاشورا متجلی شد، در طول تاریخ الهام بخش ملت های آزاده بوده و امروز نیز این فرهنگ در میان مردم ایران زنده و پویا است.

وی ادامه داد: یکی از مهم ترین پیام های مجالس تعزیه، شناخت جبهه حق و باطل و ضرورت ایستادگی در مسیر حقیقت است؛ پیامی که در طول قرن ها همچنان تازگی خود را حفظ کرده و برای نسل های مختلف الهام بخش بوده است.

توپسرکانی در پایان با قدردانی از مردم، هنرمندان و برگزار کنندگان این رویداد اظهار امیدواری کرد که سوگواره ملی تعزیه ده زیار در سال های آینده نیز با قوت بیشتری ادامه پیدا کند و بیش از گذشته در معرفی فرهنگ عاشورا، هنر تعزیه و ظرفیت های فرهنگی استان کرمان نقش آفرین باشد.

وی تأکید کرد: ده زیار امروز به یکی از نمادهای مهم فرهنگ عاشورایی در استان کرمان تبدیل شده و استمرار این حرکت فرهنگی ارزشمند می تواند در حفظ و انتقال میراث معنوی و آیینی کشور به نسل های آینده نقش مؤثری ایفا کند.